11-02-2024 23:52:20

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Leon Lima é jornalista, teólogo, fundador e Presidente da Acom - Aliança Comunicações, militante e ativista
pelos direitos da população LGBTQIA+ e pai de Davi Lima e Débora Lima. É membro do Comsea (Conselho de
Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável). Presidente pelo segundo mandato do COMSEA Uberaba. Presidente
do CRSANS Triângulo Sul (Conselho Regional), Vice Presidente da Mesa Diretiva do Consea MG. Presidente do
FMLDUSUAS (Fórum Municipal de Lutas pelos Direitos dos Usuários do Sistema da Assistência Social), Conselheiro do
CMAS (Conselho Municipal de Assistência Social) e representante regional e estadual dos usuários da assistência
social. Por toda sua trajetória de vida faz jus a esta homenagem.

Moção de Aplauso a Leon Lima.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 15-06-2021

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 18022/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Da Partilha Nº, 65, MORUMBI, 38.407-290, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO GILVAN MASFERRER

Sala das Sessões, 15 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

GILVAN MASFERRER

DEMOCRACIA CRISTÃ

Nome Quantidade

GILVAN MASFERRER 1

1Total